
Nabídka vzdělávacích 
programů pro MŠ

platnost od září 2024



Městská knihovna Česká Třebová2

Kontakt
 
Blanka Vomáčková
koordinátor vzdělávacích programů
e-mail: blanka.vomackova@moderniknihovna.cz
mobil: 608 371 568

Městská knihovna Česká Třebová
Smetanova 173
560 02 Česká Třebová
telefon: 732 756 827
www.moderniknihovna.cz

pobočka Parník
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
telefon: 605 125 323

Nabídka vzdělávacích programů

Programy jsou určeny pro všechny stupně vzdělávání 
(od mateřských škol až po střední školy).

Programy probíhají v  budově Městské knihovny Česká 
Třebová, Smetanova 173, na dětském oddělení, Teenspace, 
nebo kreativní dílně, případně na pobočce městské knihovny 
na Parníku – dětské oddělení, Ústecká 161.

Vzdělávací programy jsou zdarma, pokud není uvedeno 
jinak. Uskutečnění programu mimo území města Česká Tře-
bová je zpoplatněno částkou 30 Kč/dítě.

Termíny programů jsou dle dohody.

Délka programu je orientační, po dohodě lze upravit.



pobočka Parník
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
telefon: 605 125 323

programy pro

mateřské školy



4 Městská knihovna Česká Třebová

O veliké řepě
Anotace: V  interaktivním programu se dostaneme do 
pohádky O  veliké řepě, budeme si hrát, zpívat a  vyprávět. 
Nakonec si něco povíme o ovoci a zelenině.
45–60 min.
Vhodné i pro nejmenší děti.

Boudo, budko!
Anotace: Pohádkový interaktivní program, který vás zavede 
do domečku za zvířátky, za myškou Hrabalkou, žabkou 
Kuňkalkou, liškou Ryškou… S dětmi si budeme číst, povídat, 
hrát, zpívat a tvořit.
45–60 min.
Vhodné i pro nejmenší děti.

Na návštěvě v lese
Anotace: Vzdělávací program pro děti, ve kterém budeme 
poznávat lesní zvířátka a jejich stopy na sněhu, podíváme se 
na jejich domečky, budeme si číst a také si něco vytvoříme.
45–60 min.
podzim/zima.

Za zvířátky na dvoře
Anotace: Vzdělávací program pro děti, ve kterém nás čekají 
veselé hrátky se zvířátky, čtení nebo tvoření.
45–60 min.

mateřské školy



Nabídka vzdělávacích programů pro mateřské školy 5

O Koblížkovi
Anotace: Pohádkový interaktivní program, ve kterém se děti 
dozví, jaké suroviny patří do koblížků. Budeme si povídat, 
hrát, tvořit a také zpívat.
45–60 min.

Kam jedeš autíčko?
Anotace: Interaktivní program zaměřený na poznávání 
různých dopravních prostředků nejen na obrázcích, ale 
i  podle zvuku. Společně se podíváme na dopravní značky, 
budeme si číst, zpívat a hrát si.
45–60 min.

S Maruškou ke dvanácti měsíčkům
Anotace: S  pomocí pohádky O  dvanácti měsíčkách se děti 
učí roční období a co je pro dané období typické, nakonec 
Marušce pomohou s jejími úkoly.
45–60 min.

Brumla a Remcík
Anotace: Veselý příběh o  dobrosrdečné medvědici, věč-
ně nespokojeném králíkovi, o  stavění sněhuláka, hlado-
vém vlkovi a  jednom obzvlášť nehezkém králičím zlozvyku. 
V  interaktivním programu na děti čeká čtení proložené 
zábavnými aktivitami a hrami k tématu.
45–60 min.
zima

mateřské školy



6 Městská knihovna Česká Třebová

Povolání aneb ten dělá to a ten zas tohle
Anotace: Vzdělávací program pro děti, ve kterém budeme 
společně poznávat různá povolání, čekají nás veselé hrátky, 
čtení a povídání. Dozvíme se, co dělá paní knihovnice a kdo 
může za to, že vznikne knížka.
45–60 min.

Perníková chaloupka
Anotace: Kam se schovaly perníky? Z  čeho se peče perník? 
Jak to bylo ve známé pohádce? To a mnohem víc se dozvíte 
v  tomto pohádkovém programu, kde nebude chybět ani 
tvoření.
45–60 min.

Adventní čas připraví nás na dobu vánoční
Anotace: Co předchází Vánocům? Jaké jsou vánoční tradice 
a zvyky? To a mnoho dalšího se děti dozví v našem programu, 
kde si budeme hrát, zpívat, vyprávět, číst a tvořit.
45–60 min.
prosinec

K Velikonocům patří kohoutek a slepička
Anotace: Společné povídání o velikonočních zvycích doplněné 
o čtení, zpívání, tvoření a zábavné ztvárnění známé pohádky 
O kohoutkovi a slepičce.
45–60 min.
období před Velikonocemi

mateřské školy



Nabídka vzdělávacích programů pro mateřské školy 7

Naše kamarádky včelky
Anotace: Vzdělávací program, ve které se děti dozví, jak to 
chodí ve včelím úle. Co dělají trubci, dělnice nebo královna. 
Nebude chybět ani čtení, hry a tvoření.
45–60 min.

Dobrodružství pavoučka Čendy
Anotace: Pohádkový program na motivy knížky Pavla Čecha, 
v  němž na děti čeká mnoho zábavných her, čtení, nových 
informací nebo básnička.
45–60 min.

Jak pejsek a kočička dělali dort
Anotace: Pojďme si společně s  pejskem a  kočičkou upéct 
dort. Interaktivní program na motivy známé pohádky, ve 
kterém nechybí čtení, tvoření ani hry a povídání.
45–60 min.

Na dvoře Karla IV.
Anotace: Pohádka o králi Karlovi od autorky Lucie Seifertové 
je příběh o tom, kterak se malému Karlovi splnil sen a jaká 
dobrodružství ho v životě potkala. Děti se interaktivní a zá-
bavnou formou dozví nové informace o životě našeho nejvý-
znamnějšího panovníka.
45–60 min.



8 Městská knihovna Česká Třebová

Jak myška snědla měsíc 
Anotace: Děti se prostřednictvím poutavého čtení příběhu 
o zvědavé myšce, která ochutná měsíc, seznamují s knihou 
Petra Horáčka, rozvíjejí svou fantazii, představivost, předčte-
nářskou gramotnost a slovní zásobu. Děti se hravou formou 
zapojují do příběhu. Program je doplněn hravými aktivitami 
a činnostmi, které podporují porozumění textu, spolupráci 
a komunikaci mezi dětmi. 
60 min.

Eliška a Měsíčňánek
Anotace: Interaktivní a hodně barevný program, ve kterém 
společně objevíme kouzelný svět knihy Eliza and Moonchild, 
ve kterém se děti seznámí s malou Eliškou a tajemným Mě-
síčňánkem. Děti budou poslouchat pohádkový příběh a zá-
roveň společně s Eliškou budou tvořit krásné obrázky pro 
Měsíčňánka. 
Vzhledem k využití techniky, nelze program uskutečnit 
v jiných prostorách než v knihovně.
45–60 min.

Zpátky do pravěku
Anotace: Zábavný a hravý program, který nás zavede do 
dávné minulosti. Děti se seznámí s pralidmi, možná uloví 
i ohromného mamuta, naučí se rituální tanec okolo ohně 
a hlavně zažijí spoustu legrace.
45–60 min.

V nabídce také Malá technická univerzita. 
Viz samostatný katalog.



Smetanova 173
560 02 Česká Třebová
Telefon: 732 756 827

info@moderniknihovna.cz
www.moderniknihovna.cz
facebook.com/mekct

pobočka Parník:
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
Telefon: 605 125 323


